similiter Grotii  
præfationes in  
Alanus penus  
cælestium  
Mag. Grot. Hist.  
Sub. cor. Grot.  
ano. 111.

hoc astrum Margaritæ Austria-  
cæ nascenti, in quod nondum ex-  
cussu germine sublimium Aque-  
lanum proles adverteret, augustus  
genium tamquam ad Lydium La-  
pulem probatura, si exploratrices  
solis radios ore recto ebiberet.

Augustus Germanias  
cogitat: Debebat hoc astrum  
Margaritæ: Nam Austriae  
domus felicissime quondam exori-  
enti pat affulgenti præcursatæ si-  
dus, quando Rodolphus primus  
Imperator, tunc Absburgensis Comes,  
adorans huius sideris occultam  
maiestatem per uga montium, et  
profunda vallium cum suo saenficu-  
lo sine cultu exerrantis, equum,  
quo uenientes uehebatur admovit  
sacerdoti. Et quidem a cruce hu-  
ius sideris ob mortaliu calami-  
tates rubricati tot regum chlamydes,  
utque paludamentis. Imperatorum  
purpuræ uent per orbem, quod de-  
dit proles Austriae familia, que  
nisi purpuratis Heros genuisse  
per quatuor secula non nouit, regis  
supra triginta, Imperatorum quin-  
decim longu grandescit stemmate.  
Hæcine ad undas tumuli Marga-  
ritæ resonant falence: en Au-  
gustiorum tumulum ad fluentem  
gratitudinu erectum. Alia promat  
prodigii Regina regis tui, tui  
scilicet Ignatiæ.

Aureus globus, seu  
orbis in argenteo regere con ob-  
lito, undique gesti Casari colu-  
nus incarcerabat olim inuicem  
Casari caelauer. Non peperit ma-  
teris igni, et ambitionem urbi di-  
minandi excedere non ausus; ni-  
mirum generositas animi necit  
absum, necit cinerescere. Orbi  
in speciem tumulus attollitur,  
nunquam Casari Principatum  
taeturam; totius que Orbis ima-  
gine Casari splendorem sigillati  
sphaera ad signi fecit. Sed nunci  
animos aduersere ad fastigium su-  
perbia non circumuectio; ac digniori  
portulci admiratione cerneri in signa-  
tio prodigiosiorum sphaeram Mar-  
garitæ

Ambitu breui globus Casari  
circumscriptur; ac Ignatiæ Mar-  
garitæ globum uirique meta so-  
li miratur, et adhuc Heroi magna-  
nimitas angustias sibi deflet cir-  
cumscripserat. Nec symbolum ob-  
mutet, fime mutata uoce in-  
simulat, quod Margaritæ fulgor,  
qua ingentior erat, quam sub uno  
fligaret axe mundi, utriusque pro-  
pina nimis reuerberato luce di-  
em sparsit, cum iam diffuso per  
patentem longissime Germaniam  
luminis tanti radys sui Hispani  
orientibus affulset, Philippo puer  
Hymeneus sacris afforente.

ut uice crederetur Meditorem

## Laus Margaritæ

Astræam (id est virtutum excel-  
lentiam summam) quæ quon-  
dam comminæscens fabula, hu-  
mani agitata noxæ, terras lin-  
quens se in sidem recepit; totum  
sibi irradiatum a Margaritæ or-  
bem meditantem ad Margaritæ  
mentem in orbem remigrasse;  
nec solam descendisse, quæ per-  
fectionum iam dulcissimum exultanti-  
um sacratissimum ætium in u-  
nâ Margaritæ sinu summa ve-  
neratione reverendum tanquam  
in templo suo collocavit. Nam  
innocentia a vinculis, quæ, vellet  
olam, exoluta, ad fores iam libe-  
rius exercebat.

Jam in Memnon Religio  
Margaritæ ludens prætoris in cam-  
po cum argento aurum quæ per  
lactæas vias in flexus stellarum, seu  
florum dilucide, et a fatis deductus  
sacrarum decoramento vestium ma-  
ritabat.

Jam in Evchanthiam amor  
ad quingentos argenti pyxides per  
montana sparsit; alij panem ad penus  
radum sulcus, hæc de pane panem  
ferunt argentum. quam exercebat ad  
divinum corpus! nempe volare perpe-  
ti ad corpus trahitur Jovis ales, ut  
instar aquilæ sanguine toto  
rudens imperio examinetur. quam  
genitricem virginem amabat origi-  
nans nixæ nec levi contagione pud-  
icam! Jam in colites culas ada-  
mante intertextis vallis ligiana. Jam  
triumphantis munitiificentia mille  
testes accersit egenorum, quos turbes,

et inedia con fecisset, ni fessis re-  
bus assurgere dedisset Margaritæ.

Jam aula regis sancti-  
tas inducta, et Aulicorum concin-  
nata studia ad mores tuos compo-  
sua eluxere Margaritæ. Jam prætor  
puellæ castigato, et Statestæ coer-  
citur, cum ministeria silent sorde-  
cere virtutum, in famulatum pau-  
perum superbum alliebat superer-  
luum.

Credet hæc posteritas ventura  
feminam puellam, et Reginarum Ma-  
ximam ad perulentam languentis  
sanem non horrere, non ad vlcera  
exanguem contremiscere neque  
puerum fœdum stomachum teno-  
rum nauticare? sed ne mirare  
fama posteritati suggeret. Nam  
Regina utpote miseratrix corda sen-  
sim eliquabat in lacrymas, quæ  
large per puniantes genas devo-  
luta fluentem ad vlcera cruci-  
orem eluebant. Ita exulabat hor-  
ror, si stragulis hærebat pocilla-  
rix ubi arentes miserorum fauces  
sive potu fovebat, sive dapibus. O  
quantum sphaera tua divissimis  
virtutum colatini Margaritæ spha-  
ram cæcæ supereminet. sed ad  
novos triumphos sollicitat scopus  
pænegyridem.

Europa, et Asia sudore peni-  
cilli elaborata etiam si saxæ caris  
insomne ducere ad bustum Parme-  
nionis videbantur. Europa, et Asia  
ambrosat dominatum suo Alexan-  
dro, et qui e vita decisset, a voto  
non supersedit. Et ignis in fœdum  
abit, ita pumat amor in voces.

et quasi fatali lege aperit totidem  
ora, quot infligit vulnera. Pat-  
sat adhuc demortuum Parmenio-  
nem Alexandri vivus amor, et adhuc  
mens extincta eructat sculphurum vo-  
num. Sic inter cineres erga Regem  
spectrum Parmenioni candescebat.  
Bene, at in meliorato voto Margari-  
tae in Ignatum assit affectus. Depi-  
ge in Ignatum oculos, lege sepul-  
chrales in corde incisas notas, id u-  
num (adnotant characteres) exopta-  
vit Regina Margarita; id unum sum-  
mum Ecclesiae Praesulum puplite  
flexo oravit, ut in auijureretur Ig-  
natus Agosthosi; nam usque dum  
sanctissimus Patriarcha in publicum  
oblitus lucas esinuaret, accumulabat  
Margaritae Ausoniae splendorem  
tenebreccere. Cedit igitur Macedoni-  
cus amor Parmenioni, cum evanesce-  
ret in phantasias; vivet Ignatianus  
amor Reginae cum voti usque adeo  
compus redardesit, id dicitur Pana-  
gyri, id suadeat Ignatij sanctitas  
coronata.

Profligato Macedoniae tibi  
Pirre Epirotarum dominator adflan-  
dior, tibi obsequium litarum Ar-  
misiæ collatis a qua lance maut-  
leis, ni presentissima mihi victoris  
connivorent. Cedit catenatas man-  
Antiquitas Margaritae Pyrae, nempe  
Ignatio. Et adhuc obscurabit in hanc  
imò plaudente in Ignatij iubare cum  
maestate referri in totum Reginae Mar-  
garitae lineamenta, neque alia ex-  
coguan emblemata, quae possint regine

desiderium occupare.

Non obelisci in metas  
efformati, neque columna basibus  
deorsum innitentes, nam metas nescit  
Reginae nostrae gloria, quae inni-  
tatur Olympo. Non tabulae pigmen-  
ti collucentes, nec arcus incurva-  
ti sinuose, cum Margaritae recta, et  
inflexa sanctitas coloribus non possit  
adumbrari. Non denique pyrami-  
des acuminatae in punctum, neque  
statuas, et si animatae in saxis, obmu-  
tescentes tamen; nam Margaritae ge-  
sta nec terminos agnoscent, ne-  
que ulla unquam aetate silebuntur.

Capior ergo ad generu-  
sui emulationis genus. sese in pa-  
lata ostentat imperatrix Irene,  
Margaritae. Ponthesileam autumnes  
vel in thermudoonta Hypolitem ni-  
turam Coloso impositam Hæretum  
advolutam ad pedes fidei catenat I-  
rene; nam sic et hæresis excidit, et  
catholicae fidei veli prædantur decem,  
ut vel sepulta ad eummodi trium-  
phos armaretur. Eia classici, tuba-  
rum clangor reboet, et vexillis ex-  
plicitis bellica signa fluctent.  
Tunc victricem coronabit Bellone  
Margarita. Et enim cum Ignatij  
ad radios eius maestati parentatur,  
reeram fidei triumphaticam ori-  
gi celeberrimam. Advoce e tartar-  
is in restem vel oblatantem Igna-  
tij nomini Kementium Hæresi-  
archam. Quo circa hanc Screti-  
tis rationem, inquit Kementius  
(verba sunt doctri Patrum huius)  
a Romanis Pontificibus fuisse

excogitatam, ut labantem Ecclesi-  
am aliqua ex parte fulcirent. Sacta  
igitur Margarita non steropsi, non  
Dedali, seu Brontii opus, sed in  
tuo Ignatio operis divini cala-  
ruram. Nam Dignus Dei est hic  
Paulus tertius de Ignatio cridem  
proculit. Verum ne hieroglyphicus  
arbitrii solum concipiatur partus,  
advocetur ad exactam veritatem pu-  
niam: et animas accipite studen-  
tes erga fidem prodigiosum ob-  
sequium Margaritæ.

Maurus serpebat in silen-  
tij latebris Hispaniæ cladem medi-  
cans, et iam viscera Regni inve-  
nenabat arcantum virus illud,  
quod nisi evomeretur, catholica  
Hispania fides exspiraret. A catholi-  
cis Ferdinando Elisabethæque Hi-  
spanorum labe absteris, sacrae  
imperio triumphato, Maurum  
adhuc lucis clarissimam crystallam  
orbis, nemp Hispaniam tentaverat  
afflare. Erat superi rursus sub  
ferrea iuga generisam corviam  
romanum orbis dominamix patere  
submittere? Oppresserunt Lanonios  
Hunni, Græcos Turce, Itales ostro-  
goti, Egyptiæ, atque Syria Saraceni,  
et visigeni nos Hispanos subugamur,  
sedellenum immanitas Afrorum veli  
furoi comparata titulo humanitatis  
signaretur. Saxantes igitur Mauri præ-  
na servituti flammabantur in sus-  
piria libertatis, nec tam perciti af-  
fectus pringine potentis, quam Chri-  
stianis, et catholica fidei inimicis.  
Quamobrem fervere. horrenti formi